ATO DO DEPARTAMENTO TÉCNICO 011/08

O Vice-Presidente da Coordenação Técnica, obedecendo as atribuições que lhe
confere o Estatuto da FERJ e o Regulamento do Campeonato Estadual Amador
da Capital -2008 – Categoria Adulto, conforme artigo 23,

   RESOLVE:

dar por encerrada a Fase Classificatória do Campeonato Estadual Amador da
Capital -2008 – Categoria Adulto, em virtude dos clubes CAMPINHO, VILA DO
JOÃO E LOS ANGELES, não terem participado de dois jogos programados
conforme tabela do Campeonato, tendo os três justificado problemas
administrativos e financeiros, enviando carta solicitando licença, ficando assim
desclassificadas as três equipes e classificando para a Segunda Fase as equipes
GUARANI, VILAR CARIOCA E EL SHADAI.

Rio de Janeiro, 19 de março de 2008.

ALCIDES PEREIRA ANTUNES NETO
Vice-Presidente de Coordenação Técnica